Ваўкавыскі раённы

выканаўчы камітэт

Волковысский районный

исполнительный комитет

УПРАЎЛЕННЕ АДУКАЦЫІ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАГАД  ПРИКАЗ

08.12.2022 № 615

г. Ваўкавыск, Гродзенская вобл.   г. Волковыск, Гродненская обл.

Об итогах районного этапа
республиканской
патриотической квест-игры
«По следам Победы»

В соответствии с календарем районных массовых мероприятий на

2022 год, с целью гражданского и патриотического воспитания

подрастающего поколения 3 декабря 2022 г. на базе государственного

учреждения образования (далее – ГУО) «Гимназия № 1 г. Волковыска»

состоялся районный этап республиканской патриотической квест-игры

«По следам Победы» (далее – квест-игра) для октябрят и пионеров. В

квест-игре приняли участие команды пионерских дружин 16 ГУО. Не

приняли участие пионерские дружины ГУО «Средняя школа № 8

г. Волковыска», «Средняя школа аг. Юбилейный».

 Жюри отмечает:

правильность выполнения заданий, сплочённость команд в составе

октябрят   пионерских   дружин   ГУО   «Гимназия   № 1

г.   Волковыска», «Средняя школа № 7 г. Волковыска», «Средняя

школа № 3 г. Волковыска», «Средняя школа д. Изабелин»;

правильность выполнения заданий, оригинальность при выполнении

заданий, сплочённость команд в составе пионеров пионерских дружин

ГУО  «Гимназия № 1 г. Волковыска», «Средняя школа № 7

г. Волковыска», «Верейковская средняя  школа».

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. На основании решения жюри считать победителями квест-игры

и наградить дипломами управления образования Волковысского

районного исполнительного комитета в возрастной категории:

 1.1. 7 – 10 лет:

І место – команду «Наследники» пионерской дружины им.

В.Пивоварова ГУО «Средняя школа № 7 г. Волковыска» (руководитель

Панасюк Н.Н.);

ІІ место – команду «Пламя» пионерской дружины им.

В.Г.Жолудева ГУО «Гимназия № 1 г.Волковыска» (руководитель

Апанович  С.В.);

ІІ место – команду «Молния» пионерской дружины им. Казбека

Нуржанова ГУО «Средняя школа № 3 г. Волковыска» (руководитель

Данилевич Н.Н.);

ІІІ место – команду «Солнышко» пионерской дружины им. Марата

Казея ГУО «Средняя школа д. Изабелин» (руководитель Михалевич

В.А.);

1.2. 10 – 14 лет:

І место – команду «Фугас» пионерской дружины им.

В.Г.Жолудева ГУО «Гимназия № 1 г. Волковыска» (руководитель

Апанович  С.В.);

ІІ место – команду «Наследники» пионерской дружины им.

В.И.Пивоварова ГУО «Средняя школа № 7 г. Волковыска» (руководитель

Панасюк Н.Н.);

 ІІІ место – команду «Победители» пионерской дружины им.Нины

Хомко ГУО «Верейковская средняя школа» (руководитель Пастушок

Н.М.).

 2. За качественную подготовку к квест-игре объявить благодарность

и премировать в размере:

1,5   базовых   величин   директоров   ГУО   «Средняя школа № 7

г. Волковыска» Бакуновича А.И., «Гимназия   № 1   г. Волковыска» Рыбак

Е.В.;

 1,0  базовой величины директора ГУО «Средняя школа № 3

г.Волковыска» Лясота Е.В.;

 0,5 базовых величин директоров ГУО «Верейковская средняя

школа» Шабат О.Е., «Средняя школа д. Изабелин» Хломко С.Н.

3. Государственному учреждению «Волковысский районный центр

для обеспечения деятельности учреждений сферы образования»

(Н.В.Войтко) выплатить премию директорам из премиального фонда ГУО.

4. Рекомендовать администрации ГУО «Гимназия   № 1

г.   Волковыска», «Средняя школа № 7 г. Волковыска», «Средняя школа

№ 3 г. Волковыска», «Верейковская средняя  школа», «Средняя школа

д. Изабелин» морально и материально поощрить педагогов,

подготовивших победителей квест-игры.

5. Команды, занявшие первые места, направить в учреждение

образования «Гродненский государственный областной Дворец

творчества детей и молодёжи» для участия в областном этапе квест-игры.

 6. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего

сектором воспитательной и социальной работы управления образования

Волковысского районного исполнительного комитета Павлович И.Н.

Начальник управления                                               М.Б.Семёнчик

3

Количественный анализ участников
районного этапа республиканской
патриотической квест-игры «По следам
Победы»

Название УО Участие Количество призовых мест

Возрастная

категория

Возрастная категория

Всего 9-10

лет

10-14

лет

9-10 лет 10-14 лет

I II III I II III

1. Гимназия № 1 г. Волковыска 1 1  1  1   2

2. Гимназия № 2 г. Волковыска 1 1

3. СШ № 2 г. Волковыска 1 1

4. СШ № 3 г. Волковыска 1 1  1     1

5. СШ № 4 г. Волковыска 1 1

6. СШ № 5 г. Волковыска 1 1

7. СШ № 7 г. Волковыска 1 1 1    1  2

8. СШ № 8 г. Волковыска

9. СШ № 2 г.п. Россь 1 1

10. СШ г.п. Красносельский 1 1

11. Верейковская СШ 1 1      1 1

12. Гнезновская СШ  1

13. СШ д. Изабелин 1 1   1    1

14. Матвеевская СШ 1 1

15. СШ аг. Юбилейный

16. Подоросская СШ 1 1

17. СубочскаяСШ 1 1

18. Шиловичская СШ 1 1

Итого: 15 16 1 2 1 1 1 1 7